INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
Estados e Informacion Contable al 3er. Trimestre 2022

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

( Cifras en Pesos )

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

SALDO
INICIAL

1993 043 253

259 292 407
174 027 499
85 264 908

0

1733 750 846
728 886 572
689 915 774
191270 319
122 429 694

1248 487

0

CARGOS DEL
PERIODO

24 829 679 215

22 027 227 479

12 024 294 700

10 002 932 779

0

2 802 451 736
2574 622 016
198 406 458

0

28 951 606
471 656

0

ABONOS DEL
PERIODO

24 108 999 694

21 442 033 951

11 895 860 238

9546 173 713

0

2 666 965 743

2506 134 870

138 298 839

0

22 532 034

SALDO
FINAL
2713722774
844 485 935
302 461 961
542 023 974
0
0
0
0
0

1 869 236 839

797 373718

750 023 393

191 270 319

128 849 266

1720 143

0

VARIACION DEL
PERIODO

720 679 521
585 193 528
128 434 462

456 759 066

0

135 485 993
68 487 146
60 107 619

0
6419 572
471 656

0

Fuente: Secretaria de Hacienda.



